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Forslag til vedtak:

Hovedutvalg teknisk og miljø opprettholder vedtak i delegert sak nr. 1041/21.

Saken oversendes Statsforvalteren i Rogaland for klagebehandling.

Hovedutvalg teknisk og miljø 26.10.2021:

Behandling:
Forslag til vedtak i sak HTM. 115/21, foreslått av Trygve Hagland, Karmøylista
Saken utsettes for befaring.

Haglands (KL) utsettelsesforslag fikk 2 stemmer (1 KL, 1 Krf) og falt.
Innstillingen vedtatt med 7 stemmer mot 2 (1 KL, 1 Krf).

HTM- 115/21 Vedtak:
Hovedutvalg teknisk og miljø opprettholder vedtak i delegert sak nr. 1041/21.

Saken oversendes Statsforvalteren i Rogaland for klagebehandling.

Saksutredning



Saks- og faktaopplysninger 

I delegert sak nr. 1041/21 ble det gitt avslag på søknad om dispensasjon for bruksendring til 
detaljhandel (apotek) i eksisterende næringsbygg. Vedtaket ble påklaget i brev datert 16.09.2021. 
Klagen er rettidig innkommet, da kommunen har gitt utsatt klagefrist i saken.  

 

Klagen 

I klagen fremkommer i hovedsak følgende punkter: 

 

·  «Vi mener at fordelene ved å gi dispensasjon er klart større enn ulempene etter en samlet 
vurdering da et apotek her vil være svært ønskelig og er gode for flere av kommunens 
innbyggere.» 

 

·  «Tiltakshaver påpeker, på nytt, Rogaland fylkeskommune sin manglende tilbakemelding 
og vilje til å løse saken med opparbeidelse av rundkjøring i krysset Spannavegen-
Kvitsøygata.»  

 

·  «Tiltakshaver har gjentatte ganger vært i kontakt med Ivar Kalkvik ved RFK for å få en 
avklaring i saken. Det er som tidligere informert utarbeidet en finansieringsplan der 
tiltakshaver har satt seg villig til å bidra med 25% av kostnadene eks. mva. beregnet til 
NOR 2,9 mill. (se vedlegg 1 og 2).» 

 

·  «På bakgrunn av manglende tilbakemelding og vilje hos RFK og kommunene om å løse 
rekkefølgekravet i forbindelse med rundkjøring, ønsker tiltakshaver at klagen blir 
behandlet i Hovedutvalget for teknisk og miljø.» 

 

Det vises for øvrig til klagen i sin helhet. 

 

Vurdering 

Omsøkt dispensasjon gjelder etablering av ytterligere 180 m² detaljhandel (apotek) i eksisterende 
næringsbygg. Tiltaket er i strid med kommuneplanens bestemmelser 5.4, som begrenser 
detaljvarehandel utenfor sentrumsområder til 1200 m². Bestemmelsen sier følgende: 

 

«I sentrum av Åkrehamn og Kopervik kan kjøpesentre etableres eller utvides uten begrensning i 
størrelse. I Skudeneshavn kan det etableres kjøpesentre på inntil 3000 m2. Kjøpesenter større enn 
3000 m2, kan tillates etablert dersom disse er dimensjonert for å dekke Skudeneshavns 
handelsomland. I Vedavågen, Avaldsnes og Vormedal kan det etableres kjøpesentre på inntil 3000 



m2. Avgrensning av sentrene framgår av plankartet. 

Utenfor sentrene nevnt over, kan det etableres bygninger for detaljvarehandel med et bruksareal 
på inntil 1200 m2.» 

 

Etter pbl § 19-2 (2) skal det ikke gis dispensasjon dersom hensynene bak bestemmelsen det blir 
dispensert fra eller hensynene i lovens formålsbestemmelse blir vesentlig tilsidesatt, samt at 
fordelene ved å gi dispensasjon må være klart større enn ulempene etter en samlet vurdering. 

 

I klagen fremkommer det i hovedsak at det er svært ønskelig med apotek her, samt at det vises til 
manglende tilbakemelding og vilje til å løse saken med opparbeidelse av rundkjøring i krysset 
Spannavegen-Kvitsøygata. 

 

Apotek er detaljvare- og butikkhandel. Den omfattes dermed av kommuneplanens begrensning til 
detaljvarehandel utenfor sentrumsområdene. Tiltaket er også i strid med regional 
planbestemmelse for lokalisering av handel i ATP-Haugalandet: «nyetablering eller utvidelse av 
eksisterende handelsvirksomhet er bare tillatt i områder avsatt til sentrumsformål (…)». I tillegg 
ligger området utenfor definerte sentrumsområder og innenfor næringskategori 4 i ATP-
Haugalandet. Her skal det i hovedsak etableres virksomheter med lavere arbeidsplass og/eller 
besøksintensitet. 

 

Apotek har en samfunnsmessig funksjon, men kommunen kan ikke se at foreligger tilstrekkelig 
grunnlag for å gi dispensasjon for etablering av apotek på denne eiendommen. Det er kort vei til 
apoteket på Oasen fra denne eiendommen, og det er også kort vei til apotek både på Raglamyr og 
Karmsundgata senter. Kommunen vil påpeke at det er fullt mulig å etablere apotek i eksisterende 
næringsbygg, men da må tiltakshaver velge bort annen detaljvarehandel i bygningen. Det er ikke 
kommunens ønske å nekte etablering av apotek, men å begrense detaljvarehandelen utenom 
sentrumsområdene. Åpningen for å etablere en viss detaljhandel utenfor sentrumsområdene er 
ment for å tillate små nærbutikker. 1200 m² er det man har til rådighet utenfor 
sentrumsområdene, og innenfor det er det mulig å etablere både apotek og dagligvare.  

 

Kommunen kan ikke se at anførsel om opparbeidelse av rundkjøring er relevant for denne 
dispensasjonssaken. Etablering av apotek vil likevel være i strid med kommuneplanens 
bestemmelser, samt ATP-Haugalandet. Etablering av detaljhandel utover 1200 m² bør gå via en 
planprosess, og ikke gjennom enkeltstående dispensasjoner. 

 

 

Kommunalsjef teknisk sin konklusjon 

Kommunalsjef teknisk kan ikke se at det i klagen er fremlagt nye momenter som skulle tilsi at 
vedtak i delegert sak nr. 1041/21 skal endres. Det anbefales dermed at vedtaket opprettholdes. 



 

 

Vedlegg: 

Gnr. 148, bnr. 978 - Klage på vedtak 

E-post 

Vedlegg 1. 

Vedlegg 2. 

Dispensasjonsvedtak - Avslag - gnr. 148 bnr. 978 - Spannavegen 309 

Følgebrev til søknad om dispensasjon 

Etasjeplan 

Uttalelse fra Fylkesmannen i Rogaland 19.10.20 

Merknad fra Rogaland fylkeskommune 15.10.20 plan 553-2 

148 978 

 

 


